СОГЛАШЕНИЕ
о стратегическом партнерстве между

государственным профессиональным образовательным автономным учреждением Амурской области «Амурский аграрный колледж» и ______________________________________
____________________________________________________________________________________________________
	г. Благовещенск
	                       «___»___________  20___ г.

Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Амурской области «Амурский аграрный колледж», именуемое в дальнейшем «Колледж», действующий на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № Л035-01294-28/00372796 от 16.02.2017, выданной Министерством образования и науки бессрочно, в лице директора Романцовой Татьяны Александровны, действующий на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________

_________________________________________________________________, в лице ___________________________________________________, действующего на основании_____________________________________________вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в сфере образовательной и производственной деятельности посредством объединения интеллектуального потенциала, материальных, корпоративных ресурсов Партнеров, в области подготовки специалистов, профессионального обучения, (пере)подготовки, стажировки и повышения квалификации кадров Сторон, по вопросам организации практик и стажировок обучающихся Колледжа на Предприятии и трудоустройства выпускников Колледжа.
1.2.
Основными целями настоящего Соглашения являются:

1.2.1.
Обеспечение опережающего характера подготовки специалистов на основе интеграции образовательной и производственной деятельности, гарантирующей им конкурентоспособность на рынке труда и образовательных услуг.
1.2.2.
Повышение качества подготовки обучающихся Колледжа, в том числе – потенциальных работников Предприятия, корреляция их направлений подготовки, специальностей и численности с учетом потребности Предприятия.
1.2.3. Обмен опытом в развитии передовых методов и технологий обучения.
1.3.
Основными задачами настоящего Соглашения являются:

1.3.1.
Определение Сторонами приоритетных направлений сотрудничества и их реализация.

1.3.2.
Установление устойчивых партнерских взаимоотношений между Сторонами по вопросам организации стажировок обучающихся и работников Колледжа на базе Предприятия.

1.3.3.
Популяризация результатов и достижений Сторон, полученных в ходе реализации Соглашения, посредством средств массовой информации, электронных ресурсов.
1.3.4.
Пополнение кадрового резерва Предприятия за счет трудоустройства выпускников Колледжа требуемых специальностей, направлений и уровней подготовки.

1.3.5.
 Определение форм участия Предприятия в осуществлении образовательного процесса в Колледже и оценке качества выпускников. Совместная реализация образовательных программ, организация и проведение учебной и производственной практик студентов.
1.3.6.
Эффективное использование кадрового, образовательного, технологического и информационного потенциала Сторон.

1.4. Основными принципами взаимодействия Сторон являются:

1.4.1. Законность и прозрачность механизмов взаимодействия.

1.4.2. Равноправие сотрудничества Сторон.

1.4.3. Учет мнения и интересов Сторон.

2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Во исполнение настоящего соглашения Стороны осуществляют следующие права и обязанности:
организуют прохождение практической подготовки и стажировок обучающихся Колледжа;
обмениваются материалами, документами, сведениями, необходимыми для учета потребностей организации при разработке образовательных программ, реализуемых в Колледже;
взаимодействуют в процессе трудоустройства выпускников Колледжа;
согласуют сроки прохождения практической подготовки и стажировок обучающихся;
совместно оценивают сформированные компетенции обучающихся, вырабатывают рекомендации по совершенствованию профессиональной подготовки;
ежегодно обновляют информацию о состоянии кадровой потребности Предприятия;
разрабатывают и реализуют целевые образовательные, инновационные бизнес-проекты и программы;
организуют по заявке Предприятия профессиональное обучение, переподготовку, стажировку и повышение квалификации специалистов Предприятия по различным формам дополнительного образования.
2.2. В рамках реализации совместных проектов и программ Стороны могут привлекать

третьих лиц, в том числе экспертов и специалистов, как на возмездной, так и на безвозмездной основе.
3.ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ
3.1. Настоящий Договор заключен без взаимных финансовых условий сторон.
3.2. Финансовые условия оговариваются в договорах, которые дополнительно могут быть заключены между Колледжем и Предприятием по конкретным направлениям сотрудничества.
4.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и будет действовать до тех пор, пока одна из Сторон в письменной форме не заявит о своем намерении прекратить действие настоящего Соглашения.
5.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	«Колледж»

Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Амурской области «Амурский аграрный колледж»

Юридический адрес: 675000, Амурская область, г. Благовещенск,
ул. Красноармейская, 161

ОГРН 1022800526253

ИНН 2801023388

КПП 280101001

Телефон (4162) 66-01-55
Директор
________________Т.А. Романцова
М.П.

	«Предприятие»
________________________________
________________________________
ИНН ___________________________
Р/сч. ___________________________
________________________________
БИК ___________________________

Кор.счет ________________________
Юридический адрес:

________________________________

________________________________
Тел.: ___________________________
E-mail: _________________________

_______________/________________
М.П.